
Art. 10  Atualizar o Plano de Contratações Anual, para o ano de 2024, 

nos termos do documento que segue em anexo. 

Art. 20  O presente Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Alameda Wagih Salies Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-13 
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.legbr 1 contato@barueri.sp.leg.br  

Câmara Municipal de Barueri 
Parlamento 26 de março ISO 90011 SA 8000 1150 14001 

- ATO DA PRESIDÊNCIA N° 005/2024 - 

Dispõe sobre: a revisão do Plano de Contratações 

Anual para o exercício de 2024. 

ANTÔNIO FURLAN FILHO, Presidente da Câmara Municipal de 

Barueri, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, através deste Ato, 

CONSIDERANDO a necessidade de elaborar um plano de contratações 

anual - PCA, cujo objetivo é o de racionalizar as contratações dos órgãos e 

entidades, garantir o alinhamento com o seu planejamento estratégico e 

subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias, conforme artigo 12, 

inciso VII da lei federal n° 14.133, de 11  de abril de 2021 - NLLC; 

CONSIDERANDO também a possibilidade de inserção - durante o ano 

da execução - de contratação que não constava no PCA original, mediante 

alteração trimestral, desde que de maneira justificada e que seja aprovado pela 

autoridade competente, nos termos autorizativos do art. 90  do Ato Normativo n° 

002/2024-1  

RESOLVE: 



PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMP SE 

1/ 
/ 1 / 1  

4IÍ'jA 'li 1 
ÃwJ 

'ámara 

Publicado e registrado na Administão da Câmara Municipal de Barueri, em 
data supra. 

Câmara Munícipal de Barueri 
Parlamento 26 de março USO 90011 SA 8000! USO 14001 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI, 27 de março de 2024. 

L 'AS CIMENTO 
rocurador-geral da Câmara 

 

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134 

Fone: (11)4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contafo@sarueri.sp.leg.br ~ã 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE 

BARUERI PLANO DE CONTRATACÃO ANUAL - 2024 - 12 REVISÃO TRIMESTRAL 

PREVISÃO VALOR REFERÊNCIA TIPO DE CONTRATAÇÃO SUBELEMENTO OBJETO AREA SOLICITANTE .. CONTRATAÇÃO CONTR 

1 Contratações Recorrentes 3.3.90.39,44 Serviço fornecimento de água SECRETARIA GERAL 01/01/2024 R$ 80.000,0€ 

2 Contratações Recorrentes 3.3,90.40.24 Serviço telefonia fixa SECRETARIA GERAL 01/01/2024 8$ 80.000,00 

3 Ressuprimento Anual - ARP 3.3.90.30.16 Materiais de escritório! expediente ALMOXARIFADO 25/01/2024 8$ 203.379,80 

4 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90.39.16 Manutenção Cabine Primária SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 27/01/2024 8$ 4.600,0€ 

5 Compras! ServiçosPontual 3.3.90.40.99 4.4.90.52.35 Aquisição de Storage (servidor de imagens e DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 30/01/2024 85 530.000,00 vídeos) 

3.3.90.39.99 - Desenvolvimento 
do livro 3,3.90.39.59 - Produção de livro DIGITAL, produção de conteúdo 6 Compras! ServiçosPontual DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 30/01/2024 R$ 750.000,0€ Animações e voz 3.3,90.30.46 - audio visual, e impressão de livro 
impressão de livro 

7 Compras! ServiçosPontual 3.3.90.40.99 Licenciamento de sistema web gerencial DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 30/01/2024 8.5 500.000,0€ (aplicativo) 

8 Compras! ServiçosPontual 4.4.90.52.30 Aquisição de gerador de energia SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/04/2024 8$ 400.000,0€ 

9 Contratações Recorrentes 3.390.40.99 Contratação de suporte datacenter DIRETORIA DE TI. 30/01/2024 R$ hiperconvergente 

10 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.99 Sistema Compras Públicas DIRETORIA DE LICITAÇÕES 02/02/2024 8$ - 

11 Contratações Recorrentes 3,3.90.40.16 Locação licenças WEB SOFTWARE DIRETORIA DE TI. 11/02/2024 8$ 72.450,00 

12 Contratações Recorrentes 3.3,90.39.99 Serviço de Caligrafia para confecção de diplomas SECRETARIA LEGISLATIVA 30/12/2024 8$ 32.180,0€ 

13 Contratações Recorrentes 3.3.90. 39.16 Dedetização e Desratização SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 11/03/2024 8$ 51.000,00 

14 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.12 Locação de Máquinas de Café SECRETARIA ADMINISTRATIVA - COPA 22/03/2024 8$ 133.915,20 

15 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.52.34 Aquisição aparelhos de ar condicionado SECRETARIA ADMINISTRATIVA 30/03/2024 R$ 88.780,00 

/ 

1 



2 

REFERÊNCIA TIPO DE CONTRATAÇÃO SUBELEMENTO OBJETO ARCA SOLICITANTE PREVISÃO VALOR ESTIMADO DA- CONTRATAÇÃO CONTRATAÇÃO (R$) 

Materiais de expediente: Quadro branco móvel, 16 Compras! Serviços Pontual 3.390.3016 ESCOLA DO PARLAMENTO 30/03/2024 R$ 3.500,00 adesivos para escola de aula 

Passador de slide e Di.poitivu ppra cpclhamcnto 17 Compras/ Serviços Pontual 3.3.90.30.99 ESCOLADO PARLAMENTO 30/03/2024 R$ 800,00 de tela (chromecat) 

Programa de gerenciamento do espaço digital (tipo 18 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.40.99 ESCOLA DO PARLAMENTO 30/03/2024 R$ 5.000,00 lan House) 

19 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90,39.99 Recarga Extintores e testes mangueiras de incendía, SECRETARIA ADMINISTRATIVA . GUARDA 30/03/2024 R$ 4.614,9.5 

20 Cursos e Treinamentos 3.3.90.3628 Contratação de Docentes ESCOLA DO PARLAMENTO 30/03/2024 R$ 100.000,00 

21 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.30.17 Toners impressoras (não lotadas) ALMOXARIFADO 01/04/2024 R$ 18.400,00 

22 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.30.29 Equipamento bateria para máquina fotográfica DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 01/04/2024 R$ 1.400,00 

23 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.30.29 Case para transporte e armazenamento DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 01/04/2024 8$ 1.000,00 

24 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.30.29 Rádio Flash de Estúdio, Speedlite e Câmera DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 01/04/2024 8$ 1.000,0 

25 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.40.00 Estruturação de cabeaniento da TV legislativa DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 01/0412024 8$ 100.000,0 

Manutenção preventiva do sistema de tranmissão 
26 Compras! Serviços Pontual 3.3,90.40,00 interna (painel de LED HALL e painel plenário DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 01/04!2024 8$ 200.000,0 

(VIOEOWALL) 

Adequação do sistema interna de transmissão para 27 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.40.00 DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 01/04/2024 8$ 200.000,0 as TVs (inclusive anexo) 

28 Compras! Serviços Pontual 4.490.52.33 Intercomunicadores DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 01/04/2024 8$ 30.000,00 

29 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.52.33 Ponto eletrônico DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 01/04/2024 8$ 1&.,. t,00 



3 

REFERÊNCIA TIPO DE CONTRATAÇÃO SUBELEMENTO OBJETO AREA SOLICITANTE PRIEVISÃO VALOR ESTINIADC DA 
CONtRATAÇÃ CONTRATAÇÃO($) 

30 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.52.33 Equipamento CÂMERA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 01/04/2024 R$ 60á00,00 

31 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.52.33 Equipamento Flash para máquina DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 01/04/2024 R$ 4200,00 

32 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.52.33 Conjunto flash para estudio DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 01/04/2024 R$ 10000,00 

33 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.52.42 Mobiliário para nova Sala de Pregões DIRETORIA DE LICITAÇÕES 01/24/2024 R$ 50200,00 

34 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.30.99 ARP Apoios ergonômicos para pé e cadeira SAUDE E SEGURANÇA DO TRABALHO 01/04/2024 R$ 50200,00 

35 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.30.26 Bateria do Nobreak do PABX SECRETARIA ADMINISTRATIVA 01/04/2024 R$ S200,00 

36 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.52.06 Aquisição de aparelhos telefonicos SECRETARIA ADMINISTRATIVA 01/04/2024 R$ 15025,05 

Aquisição de eletrodomesticos (geladeira, fogão 
37 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.52.12 eletrico, mesas termicas, air fryer, forno SECRETARIA ADMINISTRATIVA 01!04!2024 55000,00 

combinado com vapor, micro-ondas, frigobares) 

38 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.52.12 Aquisição de novos purificadores SECRETARIA ADMINISTRATIVA 01/04/2024 R$ 30015,00 

39 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.52.42 Aquisição de armários guarda volumes SECRETARIA ADMINISTRATIVA 01/04/2024 R$ 50200,00 

40 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.52.24 Cofre Eletrônico com chave tetra SECRETARIA ADMINISTRATIVA 01/04/2024 R$ 11383,00 

41 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.30.99 Lixeiras externas, internas e para sanitários SECRETARIA ADMINISTRATIVA 01/04/2024 R$ 15000,00 

- 42 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.30.21 Aquisição de utensilios de cozinha (panelas, COO5 SECRETARIA ADMINISTRATIVA - COPA 01/04/2024 000,00 

\ 



4 

REFEI' TIPO DE CONTRATAÇÃO ) '• SUBELEMENTO OBJETO AREA SOLICITANTE 0.VALOR ESTIMA:)CI04 

44 Ceissprae/ Ser4ço PonluJ 3.3.90.39,' 9 43', i',,o das micro ci-ms doo gabinetes SECRETARIA ADMINISTRATIVA GUARDA 01/01/2024 R— —800000 

Serviços de revisão com fornecimento de peças 44 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.39.99 SECRETARIA ADMINISTRATIVA GUARDA 01/04/2024 lES 15.000,00 para portão automático e cancelas 

45 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.52.99 e 3.3.90.39.99 Fornecimento de micro câmeras com instalação SECRETARIA ADMINISTRATIVA - GUARDA 01/04/2024 R$ 4380,00 

Equipamentos para limpeza (carrinho, mop, 46 Compras/ Serviços Pontual 3.3.90.30.22 enceradeira, etc) SECRETARIA ADMINISTRATIVA MANUTENÇAO 01/04/2024 R$ 50.000,00 

47 Compras! Serviços Pontual 3.3.9039.99 Locação plataforma elevatória SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/04/2024 R$ 50.000,06 

48 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.39.16 Manutenção das Persianas, incluindo novos anexos SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/04/2024 R$ li 609.44 

3.3.90.39.16 - lnstalaçãoes e Readequação do sistema central e aquisição de 49 Compras! Serviços Pontual SECRETARIA GERAL 01/04/2024 RS 1.000.000,06 4.4.90.52.34 - Aparelhos novas equipamentos (ar condicionado) 

50 Compras,' Serviços Rccorrentc 40-p'ere-eeeeRes- SAUDE E SEGURANÇA DO TRABAU4O 01/01/2024 A$ 2.000,06. 

Calibração Equipamentos (termometro de 
51 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90.39.99 luminosidade, de calor, de ruido, temperatura SAUDE E SEGURANÇA DO TRABALHO 01/04/2024 10.000,00 

ambiente, desumificador, balança de precisão, etc) 

Uniforme para servidores (RECEPÇÃO. 
52 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90.30.23 TRANSPORTE, GUARDA, LIMPEZA/MANUTENÇÃO. SECRETARIA ADMINISTRATIVA 01/04/2024 R$ 230.000,06 

COPA/COZINHA) 

Aquisição de material de combate a incendio 53 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90.30.28 SECRETARIA ADMINISTRATIVA - GUARDA 01/04/2024 R$ 4.000,00 (extintor e outros) 

54 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90.39.17 Revisão e manutenção do sistema de alarme deSECRETARIA ADMINISTRATIVA - GUARDA 01/04/2024 R$ 7.245,06 incendio 

Materias para pequenas reformas (piso 55 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90.30.24 SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/04/2024 R$ 50000,00 
, rodapé, 

tintas para mobiliaria, etc.) 

Materiais para pequenas reformas com serviço de 
56 Compras/ Serviços Recorrentes 3.3.90.39.16 instalação (mola hidráulica para portas, dry wall, SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/04/2024 R$ 

forro e placa de gesso acartonado, perfilados, etc) 



5 
PREVISÃO VALOR ESTIMADC DA REFERENCIA TIPO DE CONTRATAÇÃO SUBELEMENTO OBJETO ARFA SOLICITANTE CONTRATAÇAO CONTRATAÇÃO($) 

57 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90.3978 Desobstrução e limpeza ramais esgoto SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/04,12024 R$ 20!DOO,00 

Higienização e impermeabilização de poltronas, 58 Compras,' Serviços Recorrentes 33.90.39.78 SECRETARIA ADMINISTRATIVA- MANUTENÇÃO 01/04/2024 R$ 4500,00 cadeiras e sofás em tecido 

Aquisição acessórios veiculares (palhetas, tapetes, 59 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90.30.39 TRANSPORTES 01/04/2024 6$ 2000,00 la mpadas) 

60 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.01 Assinatura consultiva licitaçoes (zenite) DIRETORIA DE LICITAÇÕES 19/10/2024 R$ 20000,00 

61 Contratações Recorrentes 3.3.90.30.99 Aquisição de cortinas e persianas SECRETARIA ADMINISTRATIVA 01/04/2024 6$ 141450,00 

62 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.78 Limpeza tapetes, carpetes, persianas e cortinas SECRETARIA ADMINISTRATIVA 01/04/2024 R$ 100000,00 

63 Contratações Recorrentes 3.3.90.30.99 Aquisição de plantas (JARDIM EXTERNO) SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/04/2024 6$ 30000,00 

64 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.16 Manutenção dos revestimentos de ACM SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/04/2024 6$ 57000,00 

65 Contratações Recorrentes 4.4.90.51.00 Manutenção Sistema de para raios SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/04/2024 6$ 50000,00 

Substituição nobreak principal e seu respectivo 66 Projetos Melhoria / Expansão 3.3.90.30.26 banco de baterias SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/04/2024 200000,00 

Software Secretaria de Planejamento e Gestão - 
67 Projetos Melhoria / Expansão 3.3.90.40.99 tramitação on-line de processos e contratos e SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 01/04/2024 R$ 289300,00 

avaliação de fornecedores 

68 Projetos Melhoria / Expansão 4.4,90.51.93 Obra reforma guarita (PRÉDIO GUARITA) SECRETARIA GERAL 01/04/2024 6$ 200000,00 

armários, 69 Projetos Melhoria / Expansão 4.4.90.52.42 Aquisição de mobiliario (mesas, SECRETARIA GERAL 01/04/2024 6$ 832571,25 gaveteiros, cadeiras, poltronas, sofas etc) 



6 

REFERENCIA PREVISÃO  TIPO DE CONTRATAÇÃO SUBELEMENÍO OBJETO AREA SOLICITANTE - VALOR ESTIMADCDA 
CONTRATAÇAO CONTRATAÇÃO ($) 

70 Ressuprimento Anual - ARP 3.3.90.30.26 Nobreaks DIRETORIA DE TI. 01/04/2024 R$ 83501,01 

71 Ressuprimento Anual - ARP 3.3.90.30.28 EPIs e EPCs SAUDE E SEGURANÇA DO TRABALHO 01/04/2024 R$ 50000,00 

72 Ressuprimento Anual - ARP 4.4.90.52.36 Aquisição de Fragmentadoras SECRETARIA ADMINISTRATIVA 01/04/2024 R$ 100000,00 

73 Ressuprimento Anual - ARP 3.3.90.30.24 Aquisição Ferragens SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/04/2024 R$ 14350,00 

74 Ressuprimento Anual - ARP 3.3.90.30.24 Aquisição Tintas e acessórios SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 13/07/2024 R$ 79325,00 

75 Ressuprimento Anual - ARP 3.3.90.30.24 Aquisição Materiais hidráulicos SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 30/12/2024 R$ 130295,00 

76 Ressuprimento Anual ARP 3.3.90.30.26 Aquisição Materiais Elétricos SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 30/12/2024 R$ 145245,00 

77 Ressuprimento Anual - ARP 3.3.90.30.42 Aquisição Ferramentas SECRETARIA ADMINISTRATIVA- MANUTENÇÃO 30/12/2024 R$ 52210,00 

78 Ressuprimento Anual - ARP 3.3.90.30.25 Peças para ar condicionado fora contrato SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/04/2024 R$ 50000,00 

79 Ressuprimento Anual - ARP 4,4.90.52.33 Aquisição de aparelhos de TV SECRETARIA GERAL 01/04/2024 R$ 69.705,80 

Manutenção preventiva e corretiva (cooler) do 80 Compras! ServiçosPontual 3.3.90.39.17 SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 30/04/2024 R$ 6000,00 nobreak de 60 kva 

81 Compras! ServiçosPontual 3.3.90.90.25 Corrente de Plástico SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 30/04/2024 R$ 1000,00 

82 Compras! ServiçosPontual 3.3.90.90.25 Grelha 40x40 SECRETARIA ADMINISTRATIVA- MANUTENÇÃO 30/04/2024 R$ 3000,00 

Análise da potabilidade da água SEMESTRAL (2 AO 83 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90.39.51 ANO) SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/05/2024 R$ 10300,00 

84 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.99 Licença adobe creative cloud DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 12/05/2024 R$ 20376,00 

85 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.17 Manutenção de Purificadores de Água SECRETARIA ADMINISTRATIVA MANUTENÇÃO 16/05/2024 R$ 74909,17 

86 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.01 Locação de Rádios Comunicadores SECRETARIA ADMINISTRATIVA - GUARDA 20!05!2024 R$ 109006,20 

87 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.99 Crédito Eletrônio Vale Refeição DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 22/05/2024 R$ 4.756.752,00 

88 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.99 Software Ronda Patrimonial SECRETARIA ADMINISTRATIVA - GUARDA 27/05/2024 R$ 000,00 

Limpeza de reservatórios água potável - 
SEMESTRAL (02 ao ANO) 

89 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90.39.78 SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/06/2024 R$ 8280,00 

Limpeza de reservatórios água de reuso - 90 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90.39.78
SEMESTRAL (02 ao ANO) SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 01/06/2024 R$ 90,00 



7 
PREVISÃO VALOR ESTIMADCDA REFERENCIA TIPO DE CONTRATAÇÃO SUBELEMENTO OBJETO AREA SOLICITANTE CONTRATAÇAO CONTRATAÇÃO (1$) 

91 RessuprimentoAnual - ARP 3.3.90.30.07 Fornecimento de Água Mineral ALMOXARIFADO 01/06/2024 R$ 361)52,50 

92 Ressuprimento Anual - ARP 3.3.90.30.22 Utensílios de Limpeza ALMOXARIFADO 01/06/2024 R$ 20417,79 
Materiais Descartáveis - Copa (copos, tocas, luvas, 93 Ressuprimento Anual - ARP 3.3.90.30.22 ALMOXARIFADO 01/06/2024 ft$ 392131,00 sacos, etc) 

94 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.43 Fornecimento energia elétrica SECRETARIA GERAL 08/06/2024 R$ 3001)00,00 

95 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.16 Locação Painel Eletrônico SECRETARIA LEGISLATIVA 10/06/2024 R$ 204516,00 

96 Ressuprimento Anual - ARP 3.3.90.30.21 Materiais Descartáveis - Papel ALMOXARIFADO 14/06/2024 R$ 104190,00 

97 Ressuprimento Anual ARP 3.3.90.30.22 Produtos de Limpeza ALMOXARIFADO 14/06/2024 R$ 70936,31 

PAES DE 98 Ressuprimento Anual - ARP 3.3.90.30.07 Gêneros Alimentícios (BISCOITOS, SECRETARIA ADMINISTRATIVA - COPA 14/06/2024 R$ 1272187,65 FORMA, FRITOS, MARGARINA, ETC) 
99 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.99 Manutenção Sistema Água de Reuso SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 16/06/2024 R$ 11270,00 

Acesso dedicado a internet e Internet dedicada 
100 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.24 exclusiva para envio de conteúdo (UPLOAD) para DIRETORIA DE TI. 24/36/2024 R$ 114272,34 

Comunicação 

101 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.16 Limpeza de Vidros SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 06/07/2024 R$ 180994,50 

102 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.01 Recortes de publicações DIRETORIA DE LICITAÇÕES 18/07/2024 R$ 414,00 

Gêneros Alimentícios (Almoxarifado ref. Café, 103 Ressuprimento Anual - ARP 3.3.90.30.07 ALMOXARIFADO 18/07/2024 R$ 1792117,74 acucar, leite, chá, chocolote, café em grãos) 

104 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.99 Renovação Software antivirus DIRETORIA DE TI. 22/07/2024 R$ 622173,92 

105 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.12 Locação de Totens Informativos DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 28/07/2024 R$ 201135,00 

106 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.16 Sistemas Informatizados de Gestão - CECAM SECRETARIA GERAL 03/08/2024 R$ 580184,20 

107 Contratações Recorrentes 3.3.90.30.07 Pães SECRETARIA ADMINISTRATIVA - COPA 11/08/2024 R$ 148177,50 

108 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.50 Exames Médicos admissionais e periódicos DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 24/08/2024 R$ 82933,98 

Assessoria, consultoria e gerenciamento dos DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS E 109 Contratações Recorrentes 3.3.90.35.99 Programas relacionados à Segurança e Saúde SEGURANÇA TRABALHO 24/08/2024 R$ 42389,19 
Ocupacional 

110 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.90 - Publicações Oficiais - 0.0. DIRETORIA DE LICITAÇÕES 27/08/2024 R$ 86193,04 

111 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.99 Serviços de Chaveiro SECRETARIA ADMINISTRATIVA- MANUTENÇÃO 30/08/2024 R$ 92925,00 
112 Compras/ Serviços Recorrentes 3.3.90.39.19 Revisão da Garantia TRANSPORTES 01109/2024 R$ \ \\

3500,00 
Publicações Oficiais_ Jornal Grande Circulação (até 113 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.90 31/12/2023) DIRETORIA DE LICITAÇÕES 07/09/2024 R$ 13300,00 

114 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90.39,99 Laudos de opacidade e ruídos TRANSPORTES 08/09/2024 1200,00 

115 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.14 Locação de Veículos TRANSPORTES 08/09/2024 R$ 82163,02 



8 

VALOR ESTIMADC DA REFERENCIA TIPO DE CONTRATAÇÃO SUBELEMENTO OBJETO AREA SOLICITANTE CO5ÃO CONTRATAÇÃO (IS) 
116 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.99 Cartão Combustível TRANSPORTES 08/09/2024 R$ 259213,71 

117 Contratações Recorrentes 3.3.90.30.99 Cestas Básicas DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 09/09/2024 R$ 1.201599,36 

118 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.01 Assinatura de Informativos (Jurídico) PROCURADORIA 13/09/2024 R$ 9311,15 

119 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.16 Manutenção de Elevadores SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 17/09/2024 R$ 129178,05 

120 Compras! Serviços Recorrentes 3.3.90.39.69 Seguro trota veículos Câmara TRANSPORTES 23/09/2024 4553,00 

121 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.99 E-mails e Hospedagem DIRETORIA DE T.I. 28/09/2024 R$ 3326,97 

122 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.47 Serviço Postal SECRETARIA LEGISLATIVA 30/09/2024 R$ 23000,00 

123 Contratações Recorrentes 3.3.90.35.02 Auditoria sistema gestão 150/AMBIENTAL E S.A. GESTÃO DA QUALIDADE 13/10/2024 R$ 91425,00 

124 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.19 Lavagem de Veículos TRANSPORTES 13/10/2024 R$ 82202,40 

125 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.99 Programa de Desenvolvimento Organizacional ESCOLA DO PARLAMENTO 19/10/2024 R$ 199524,00 

126 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.99 Realização de SIPAT SAUDE E SEGURANÇA DO TRABALHO 23/10/2024 R$ 70355,00 

127 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.99 Locação Manutenção Sistema Segurança SECRETARIA ADMINISTRATIVA - GUARDA 30/10/2024 115 577278,90 

128 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.05 Nutricionista SECRETARIA ADMINISTRATIVA - COPA 01/11/2024 R$ 19078,50 

129 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.99 Serviço de manutenção e reparos sistema GEP SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 04/11/2024 11$ 18355,00 

130 Contratações Recorrentes 3.3.90.30.03 Óleo Diesel SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 04/11/2024 R$ 6144,00 

131 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.99 Manutenção Cabeamento Estruturado DIRETORIA DE T. 1. 09/11/2024 R$ 107209,50 

132 Contratações Recorrentes 3.3.90.30.04 Fornecimento de Gas SECRETARIA ADMINISTRATIVA - COPA 16/11/2024 11$ 13156,00 

133 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.01 Locação de Impressoras DIRETORIA DE TI. 18/11/2024 R$ 428205,58 

134 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.17 Manut. Gerador de Energia SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 26/11/2024 R$ 5.796,00 

135 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.99 Manutenção Equipamentos de Informática DIRETORIA DE TI. 27/11/2024 R$ 718190,64 

136 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.22 Manutenção PABX SECRETARIA ADMINISTRATIVA 02/12/2024 R$ 161458,41 
137 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.22 Manutenção do site DIRETORIA DE TI. 06/12/2024 11$ 106429,05 
138 Contratações Recorrentes 3.3.90.39.17 Manutenção Ar condicionado SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 15/12/2024 R$ 224529,05 

Agenciamento de Matérias em Jornais e mídias 139 Contratações; Recorrentes 3.3.90.39.88 DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 16/12/2024 R$ .293.750,00 sociais 
140 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.99 Locação de licença software animaker ESCOLA DO PARLAMENTO 19/12/2024 R$ 0300,00 
141 Compras! Serviços Recorrentes 4.4.90.52.35 Notebooks DIRETORIA DE TI. 31/12/2024 R$ \3 000,00 
142 Contratações Recorrentes 3.3.90.30.16 Impressos ALMOXARIFADO 31/12/2024 R$ 9000,00 

\ 



P :LICAÇÃO 1QR 

Barueri, 27 de 

REFERÊNCIA TIPO DE CONTRATAÇÃO SUBELEMENTO OBJETO AREA SOLICITANTE PREVISÃO VALOR ESTIMADO DA 
CONTRATAÇAO CONTRATAÇAD (RS) 

143 Contratações Recorrentes 3.3.90.40.16 Locação Monitoramerito Sistema CFTV SECRETARIA GERAL 31/12/2024 R$ 770.50O,EX 

Plano Anual de Treinamentos - Contratação de 144 Cursos e Treinamentos 3.3.90.39.48 ESCOLA DO PARLAMENTO 31/12/2024 R$ 350.000,EXI treinamento 

145 Ressuprimento Anual ARP 4.4.90.52.35 Scanners departamentais DIRETORIA DE Ti. 31/12/2024 8$ 100.000,00 

Jateamento limpeza e impermeabilização de pisos 146 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.3916 de pedra SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇAO 31/12/2024 R$ so.000,ao 

147 Compras/ Serviços Pontual 3.39035.01 Assessoria e Consultorla técnica SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 30/04/2024 R$ 60.000,1X} 

148 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.51.93 Exaustores para casa de máquina do arSECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 15/04/2024 8$ 11.10542 condicionado 

149 Compras/ Serviços Pontual 3.3.90.39.05 Projeto combate a incêndio SAUDE E SEGURANÇA DO TRABALHO 15/04/2024 R$ 10.320,00 

150 Compras/ Serviços Pontual 3.3.90.39.16 e 4.4,9032.39 Substituição sistema exaustão restaurante SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 10/06/2024 8$ 97.000,00 

151 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.30.24 Peliculas de controle solar SECRETARIA ADMINISTRATIVA - MANUTENÇÃO 22/04/2024 8$ 255.574,00 

152 Compras! Serviços Pontual 3.3.90.30.16 Lousa magnética ESCOLADO PARLAMENTO 26/04/2024 8$ 399,00 

153 Compras! Serviços Pontual 4.4.90.52,33 Projetor ESCOLA DO PARLAMENTO 30/03/2024 8$ 12.012,05 

154 Compras! Serviços P. tu 3.3.90.30.99 Leitor de código de barra ESCOLA DO PARLAMENTO 30/03/2024 R$ 344,54 

/ 26.414.242,83 

ANT 


